
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022.

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 009/2021 PMSDN

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de atualização do patrimônio 
do município de São Domingos do Norte, compreen-
dendo bens móveis e imóveis, tudo conforme anexo 
I e Termo de Referência. Tendo como vencedora 
a empresa RMA ASSESSORIA & CONSULTORIA 
no lote 1 no valor total de R$ 72.00,00 (setenta 
e dois mil reais), o Objeto desta licitação conforme 
Quadro Comparativo. Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior publicação. As 
despesas correrão a conta de dotação orçamentárias 
da administração direta consignadas no orçamento 
municipal.
São Domingos do Norte/ES, 14 de Janeiro 2022.

Jardel P. Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 783736

São Gabriel da Palha

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CHAMADA PÚBLICA Nº. 02/2021

REEDIÇÃO
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 16/02/2022 às 14 h.
OBJETO: Seleção de organização da sociedade 
civil para gerenciamento e execução de serviços de 
urgência e emergência ambulatorial e hospitalar e 
cirurgia eletiva, para a Prefeitura Municipal de São 
Gabriel da Palha/ES.
O edital poderá ser retirado através do site www.
saogabriel.es.gov.br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 368.

São Gabriel da Palha, em 17/01/2022.
FABIANO OST

Presidente da Comissão
Protocolo 783603

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021

PROCESSO Nº 0010442021
O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Presencial 
nº 024/2021, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de 
confecção de faixas e banners.

Empresa Vencedora: JUAREZ PEREIRA BARBOSA 
- MEI.
Item: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08.
Valor: R$ 41.278,44.

Vila Pavão, ES, 13/01/2022.

Roberto Selia
Pregoeiro

Protocolo 783260

Vila Velha

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

PROCESSO Nº 57.459/2021
CÓD. CIDADES: 2021.076E0600022.01.0006

A Prefeitura Municipal de Vila Velha, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Es-
truturantes, tendo em vista o que consta no processo 
nº 57.459/2021, referente à licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 008/2021, cujo objeto refere - 
se à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E 
REQUALIFICAÇÃO DE PRAÇA, atendidos os termos 
da Lei nº 8.666/93,  HOMOLOGA e ADJUDICA o 
resultado da presente licitação em favor da empresa 
PHD CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA, 
no valor total de R$ 1.482.053,25 (Um milhão, 
quatrocentos e oitenta e dois mil, cinquenta e três 
reais e vinte e cinco centavos). Os autos encontram-se 
com vistas franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 14/01/2022.
MENARA RIBEIRO SANTOS MAGNAGO DE 

HOLLANDA CAVALCANTE
Secretária Municipal de Planejamento e Projetos Es-

truturantes
Protocolo 783964

Vitória

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1927, 
Bento Ferreira, Vitória/ES

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, 
tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e 
fechado. O edital estará disponível nos sites portal-
decompras.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspu-
blicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 
- PROCESSO Nº 6758391/2021. ID (CIDADES): 
2022.077E0600022.02.0004. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ESPESSANTE DE 
ALIMENTOS (MANDADO JUDICIAL). Início de entrega 
das propostas: dia 20/01/2022. Final de entrega das 
propostas: às 09:00h do dia 02/02/2022. Abertura 
das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 
02/02/2022. Informações no e-mail: sgfonseca@
vitoria.es.gov.br e Tel.: (27) 3382-6037/6074.

Vitória-ES, 14 de janeiro de 2022.
Samyra Gomes da Fonseca

Pregoeira Municipal
Protocolo 784088

Câmaras

Ibiraçu

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

A Exma. Presidente da CMI, Sra. Valéria dos Santos 
Rosalém, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com legislação em vigor, resolve: 
HOMOLOGAR o resultado final do procedimento 
licitatório para a prestação de serviços de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 14 de Janeiro de 2022 às 22:09:19 Código de Autenticação: 4e054c8d



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

fornecimento e gerenciamento de Auxílio-Alimen-
tação, por meio de Cartão Eletrônico/Magnético 
com chip de segurança e senha individual, para 
recarga mensal, destinado à aquisição de gêneros 
alimentícios para os servidores ativos da Câmara 
Municipal de Ibiraçu, para a empresa UP Brasil 
Administração e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ 
nº 02.959.392/0001-46, com a taxa de adminis-
tração de 0,00% (zero por cento), com o valor 
global de R$ 67.716,00 (sessenta e sete mil, 
setecentos e dezesseis reais). Ibiraçu/ES, 14 de 
janeiro de 2022 -  Valéria dos Santos Rosalém  - 
Presidente da CMI

Protocolo 783658

Vitória

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 013/2021

A Câmara Municipal de Vitória torna público aos 
interessados o Resultado do Pregão Presencial nº 
013/2021 com a devida adjudicação e homologação 
do Presidente da Câmara Municipal de Vitória, 
constante do processo nº 11540/2021, referente a 
Locação de veículo automotivo.
Lote Único: Vencedor LL ALUGUEL DE VEÍCULOS 
LTDA
Valor: R$ 29.040,00 (Vinte e nove mil e quarenta 
reais)
Classificação Funcional -01.031.029.2.0159
Natureza de despesa -3.3.90.39.14

Vitória, 13 de janeiro de 2022
DAVI ESMAEL

Presidente da CMV
Protocolo 783565

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

AVISO
RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial RP Nº 012/2021/FMS
O Fundo Municipal de Saúde de Mucurici/ES, por 
intermédio de sua Pregoeira, torna público, de 
acordo com as disposições contidas nas Leis nº 
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, 
o resultado da licitação e sua homologação 
referente ao Pregão Presencial em epígrafe, cujo 
objeto é a Aquisição de insumos odontológicos, em 
atendimento ao Fundo Municipal de Saúde deste 
município.
Empresas Adjudicadas:
HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES - LTDA no valor global de R$ 
70.608,10 (setenta mil seiscentos e oito reais e 
dez centavos),
HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES - EIRELI
no valor global de R$ 62.968,40 (sessenta e dois 
mil novecentos e sessenta e oito reais e quarenta 
centavos),
CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - ME no valor global de R$ 26.069,20 (vinte 
e seis mil sessenta e nove reais e vinte centavos),
DL DENTAL - LTDA no valor global de R$ 

57.107,20 (cinquenta e sete mil cento e sete reais 
e vinte centavos).
Homologação: No dia 11 de janeiro de 2022, pela 
Gestora do FMS,  Emanuele Rodrigues da Silva.
ID CidadES TCE/ES 2021.049E0500001.02.0010
Mucurici-ES, 11 de janeiro de 2022.

Aline Amaral Miranda
Pregoeira Oficial

Protocolo 783526

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO 
002/2021

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria SAAE-ARA-023/2021, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da instituição financeira 
bancária BANESTES BANCO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - CNPJ: 28.127.603/0001-78, 
referente ao Credenciamento nº 002/2021.

JOSEMAR ALVES DOS REIS
PRESIDENTE DA CPL.

Protocolo 783725

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapemirim

Pregão Presencial Nº. 000002/2022
O SERVIÇO AUTÔNOMO  DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ITAPEMIRIM - ES, através de seu Pregoeiro 
Oficial, torna público que fará realizar no dia 27 
(vinte e sete) de JANEIRO de 2022, às 10:00h, 
na Rua Crisanto Araújo, nº. 140 -  ITAPEMIRIM - 
ES, Licitação na modalidade, Pregão Presencial, 
do Tipo Menor Preço, visando a aquisição de 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA POTÁVEL. Os interessados poderão obter 
o EDITAL COMPLETO, através do site: www.saaei-
tapemirim.com.br . Maiores informações no local, 
através do FONE/FAX: (28) 3529-6308, ou ainda 
pelo e-mail: licita@saaeitapemirim.com.br.
ITAPEMIRIM-ES, 14/01/2022
RONILDO HILÁRIO GOMES
Pregoeiro Oficial SAAE/ITA
ID 2022.035E0100001.01.0003

Protocolo 783620

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ITAPEMIRIM - ES, torna público a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº. 0004/2022, tendo como 
objeto a aquisição de 70.000 LITROS de SULFATO 
DE ALUMÍNIO FERROSO LÍQUIDO, a favor da 
empresa BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA - 
CNPJ. 23.647.365/0005-31, Item nº. 01, no valor 
de R$ 295.400,00 (duzentos e noventa e cinco mil e 
quatrocentos reais), com fulcro no art. 24, V, da Lei 
nº. 8.666/93 e alterações posteriores (processo nº. 
000139/2022).

ITAPEMIRIM-ES, 14/01/2022
MARCELO DO ROSÁRIO MARTINS

Diretor Geral
ID 2022.035E0100001.09.0004

Protocolo 783723

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 14 de Janeiro de 2022 às 22:09:19 Código de Autenticação: 4e054c8d


